Arguit octauo. Hoc aduerbiū ecce nō regit a parte post n̄m vel accusatiuū. igit. Probat āns. quia si sic sequeretur qz omne aduerbiū regeret n̄m vel accusatiuū. p̄batur idē p̄tificata causa idē p̄tificat effectus. sed oīa aduerbia h̄nt eundē modū significandi. q̄ h̄nt idē regimē. Tenet p̄na. qz mōi fcandi sunt p̄ncipia regiminis. Maior. qz causa est ad quā sequit aliud. Minor. qz oīa aduerbia significat p̄ modū determinatis aliter. qd̄ fcat per modū fluxus z fieri. Dico v̄z argumentum cōcludit qz omnia aduerbia habent eundē modū significandi generalem. sed non specialem. z sic dico qz modi significandi generales nō sūt p̄ncipiū regiminis nisi remore z dispositiue. sed modi fcandi speciales sūt p̄ncipiū regiminis p̄ximū z p̄pinquum. Et tantū de regimine nominatiui.

Est obliquorū regimen quod scire laboras

De regimine genitiui.

In primis regimē quod fit per nomina. post hec
Quod fit p̄ verba. de hinc quod fit p̄ cetera dicā
Hic exempla notes quibus ista videbīs aperte:
Nomen significans possessum da genitiuo
Dicere si vere possis: istud mea res est
Cum nihil adiungas tunc est possessio pura
Dentur in exemplis tibi, equus regis, aula ducis
Si petis adiungi, non est possessio pura
Per plures species huius diuisio fiet
Pars propriū qz regunt genitiuos: atqz regunt
Dum tamē attendas laudē vel crimen vtrinqz
Dextera viri fortis specie superat mulieris
Vir fortis dextre: speciei femina mire
Vir duri capitis, & forme femina turpis.

Utz in

ter regimina genitiui p̄ncipalia regimē ex vi possessionis z demonst̄ratiōis essentie ab alexandro i littera bene assignatū. Pro in̄ el̄ lectōe questionis more. Notandū est p̄tio qz questio bectria q̄rit p̄tio q̄rit vtrū ip̄i ḡri sint aliqua regimina p̄ncipalia. Sc̄o q̄rit vtrū ali

qd̄ fit regimē genitiui ex vi possessionis. Tercio q̄rit v̄z aliqd̄ sit regimē genitiui ex vi demonstratiōis essentie. Pro parte p̄ma questōis in̄ el̄ ligenda. Rō ordinis quare alexander p̄tio determinat de regimine n̄ti z postea de regimine obliquorū. Causa em̄ p̄cedit effectum. n̄tis autē est causa obliquorū. ergo p̄tio determinat de regimine n̄ti. q̄ habet se vt causa obliquorū. z postea de regimine obliquorū. q̄ h̄nt se vt effectus. Est etiā hic sciendū qz p̄m aristotilem. x. methaph̄. In omni genere rerū est dare v̄nū p̄ximū qd̄ est metrū z mensura oīum aliorū. vt in ḡne lucidorū est dare p̄ximū lucens. z hoc est sol. Et in genere calidorū est dare v̄nū p̄ximū sc̄z ignem. a quo oīa alia dicuntur calida p̄ participationem. sic in p̄posito multa sunt regimina ip̄ius genitiui. vt p̄z inferi. ergo oportet dare v̄nū generale regimen ip̄i ḡri qd̄ est metrū z mensura oīum sequentium. z hoc est regimen ex vi possessionis. regimen ergo ex vi possessionis est cōmunissimū regimen. quo ip̄e ḡtus habet regi. z ergo alexander nominat p̄ximū regimen ḡri ex vi possessionis ideo. qz omne regimē est denominandū a regente p̄ncipali rerū in cōparatione ad rectū. sed dicitio regens ḡri ex vi possessionis fcat rem p̄ modū rei posse. ergo tale regimen denominat ex vi possessionis. Regimina ergo ḡri sunt duplicia. quedā p̄ncipalia. z quedā min⁹ p̄ncipalia. P̄ncipalia sunt sex. P̄ximū regimen ex vi possessionis cōmunissimū. Sc̄o ex vi partis. Tertium ex vi demonstratiōis essentie. Quartū ex vi actus p̄uersi in habitū